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Kyrkoherden har ordet 
 

 

Vi går mot ljusare tider, strålande tider, härliga tider! Det är ord 

jag inte använder så ofta men ett faktum är att vi går mot vår, mer 

ljus och mer värme. Det är välgörande för oss alla! 

Ändå får jag säga att det blev spännande saker att uppleva under 

advent, jul och mellandagar! Julens sånger 2:a advent kom rekord-

många till och Ronja Gunnarsson fick ta emot årets stipendium - 

Grattis Ronja! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julvandringarna för 

våra förskolor kom 

igång efter förra 

årets karantän och 

restriktioner. 
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Under julvandringarna 
fick Graham vara vis 
man och plötsligt upp-
stod vissa likheter med 
Methusaia som vi har i 
valvmålningarna i 
Knista kyrka! 

Den åttonde januari välkomnade 
Lekebergskyrkan Leif Ekström 
som ny pastor. 

Elddopet kom några dagar 
senare när ekumeniska böne-
veckan inleddes den 13 januari 
med att hoppa in som kantor!  

Instämmer med Lekebergskyrkan 
och säger: Välkommen till vår 
gemenskap Leif. 

Tack för din medverkan i 
Kräcklinge kyrka tillsammans 
med vår nya kontraktsprost 
Caroline Edlund! 
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”Huru lustiga äro dina boningar, Herre Sebaot. 
Min själ längtar efter Herrens gårdar. 

Min kropp och själ fröjda sig uti levandes Gud”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Knista kyrka har funnits i 900 år på denna plats.  

Kyrkan ska fortsätta vara ett bönens hus och en plats där människor 
samlas till gemenskap i livets olika skiften. Platsen där alla vet him-
mel och jord möts och de himmelska gåvorna i vattnet (dopet), brödet 
och vinet (nattvarden) knyter oss närmre Treenig Gud och det him-
melska! 

/Text och bild: Stefan Öberg 

Församlingen fick avtacka Åsa Svanbäck 
som avslutar sitt pastorsadjunktsår hos 
oss. Efter tjänstledighet ska Åsa fortsätta 
vidare till Hovsta pastorat. Tack för dina 
fina insatser hos oss Åsa! 

Passande nog skedde avtackandet i Knista 
kyrka där jag kunde påminna alla om 
jubileumsåret, blicka upp mot Methusaia 
och läsa upp psaltarpsalmen åttiofyra i 
1600-talets språkbruk:  
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Pilgrimsvandringar – Våren 2023 

  

Vi bjuder in till två Pilgrimsvandringar med tema ”Frälsarkransen”.  

Frälsarkransen är ett enkelt radband med pärlor i olika färger som 
hör ihop med olika teman för bön/reflektion. 

Söndag 16 april 
En kortare vandring på 1-2 timmar. 

Lördag 13 maj 
En längre vandring på 4-5 timmar. 

Vandringarna passar både den som redan känner till Frälsarkransen 
och den som är nyfiken och vill veta mer (du kan låna en Frälsar-
krans under vandringen).  

 

Vill du anmäla intresse eller ställa frågor? Ring, sms:a eller maila: 
Graham Jarvis 072-520 28 97 eller graham.jarvis@svenskakyrkan.se 

  

mailto:graham.jarvis@svenskakyrkan.se
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Knista kyrka 900 år 

 

 

”Gammal är kyrkan, Herrens hus, står om än torn måste falla. Mu-
rar så höga blir till grus, ändå skall klockor kalla…” 

Så inleds psalm 56, men det gäller inte Knista kyrka som firar 900 år 
på Tacksägelsedagen! Här kommer en historisk bakgrund där veten-
skapliga luckor fylls ut med mina egna funderingar: 

 

När kyrkan byggdes i början på 1100-talet fanns varken centralmakt 
eller kyrkoprovinser i vårt land. Landet Sverige fanns helt enkelt inte 
på kartan! Istället fanns det en rad bygder som var ihoplänkade där 
vattenvägarna (som var minst två meter högre än idag) hade central 
betydelse för kommunikation, handel och försvar. En karta blir miss-
visande då man utgick från vattenvägarna, eller de stränder där byg-
den låg och inte själva territoriella området som vi gör idag. 
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Svartån och Täljeån ledde ut till Hjälmaren och vidare ut i mälardalen 
där flertalet kyrkor ligger nära den dåtida strandkanten. Det unika med 
Knista kyrka är att den begynte just som en gårdskyrka på en storgård 
innan den länkades in i Strängnäs stift som en sockenkyrka runt 1164. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Carl Anders Lindstén  

Eller kanske kulthus från 1030-talet 
(Uppåkra utanför Lund) som sedan 
ersattes av något beständigare i 
sten?! 

Det förkristna gravfältet på Enriskullen 
var i bruk fram till år 1050. Därefter 
skedde gravsättningen vid gårds-
kyrkan. 

Denna gårdskyrka var kanske från 
början en stavkyrka (liknande Urnäs 
i Norge) som man också funnit spår 
av i Lännäs. 
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När kyrkan byggdes så fick den anglosaxiska influenser i arkitekturen 
men saknar en så kallad kolonnett i ljudöppningen. I England fanns 
anglosaxiska arkitekturen fram till slaget vid Hastings år 1066. När 
Wilhelm erövraren befäste sin makt i England så kunde alla tydligt se 
den nya eran med den normandiska stilen som ersatte den anglo-
saxiska när nya palats, borgar och kyrkor byggdes. Englands tidigare 
förbindelser med Skandinavien upphörde också år 1066 och de nya 
blev de kontinentala kontakterna främst med Frankrike på andra sidan 
kanalen. 

Min gissning är att när missionsbiskopen Eskil kom till Fors i Tuna, 
(dagens Eskilstuna bär hans namn) så kom han inte ensam från 
England (ca år 1066) utan hade en stab medarbetare med sig. Eskil 
blev stenad och ihjälslagen i Strängnäs runt år 1080 men staben runt 
om honom fanns fortfarande kvar och hjälpte till med kunnandet och 
byggande av kyrkor utanför Eskilstuna och här i Närke. 

 

 

 

 

 

En sista reflektion är om det finns spår 
av folktro och magiska föreställningar 
som möter den kristna tron? Vem ska 
det upp-och nedvända huvudet i tornet 
föreställa? 

 

I tornet finns en läktare där bygdens 
herre satt och kunde följa gudstjänsten. 
Takstolarna i Knista kyrka är också 
unika där de ursprungliga har en kon-
struktion som finns i norska stavkyrkor. 

Knista var kanske ett resul-
tat av dessa strävanden?! 
Som gårdskyrka blev den 
försedd med ett torn av 
anglosaxisk typ. 
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När Riseberga kloster byggdes i slutet på 1100-talet av Cisterciens-
orden ändrades arkitekturen i Knista från den romanska där koret var 
mindre än långhuset med sidoaltare till den gotiska och för den tiden 
moderna stilen med lika stort kor som långhuset, där tröskeln i 
kyrkan markerade vart koret började. Ungefär så som vi kan se idag i 
Hidinge Gamla kyrka. Då är vi definitivt inne i sockenkyrkornas era 
på 1200-talet. Landet Sverige tar stegen från bygdemakt och vatten-
vägar till ett territoriellt område med centralmakt och kungarike! 

 

/Text och bild: Stefan Öberg 

Har du egna bilder från Knista kyrka? Kanske från 
ett bröllop, dop eller något helt annat sammanhang? 
Ta med dem till kyrkan och lämna dem till vaktmäs-
tarna så skapar vi ett gemensamt collage! 

Eller hur starkt laddat var järnet 
som håller kaosmakter och natur-
väsen borta från kyrkan? Förutom 
kyrkporten som var beklädd med 
järn har man funnit hästskosöm-
mar insatta i takstolarna. 
Alla sömmar är utplacerade på 
södersidan. 

Foto: Susanna Englund och Alice Wallenius  
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Fastan och Påsken – vad händer i våra kyrkor? 

Påsken är kanske kyrkans största högtid med budskapet om Jesus som 

övervinner döden och allt det onda i världen. 

Fastan är tiden då kristna har av tradition förberett sig för Festen. 

Fastans söndagar är lite mer dämpade än under resten av året. En del 

kristna väljer att markera Fastan genom att avstå från något, genom att 

ägna lite mer tid åt bön och/eller bibelläsning eller till att hjälpa andra 

människor för att bidra till en bättre värld. Det kan vara en tid för 

”självbesiktning” där vi frågar oss själva: Finns det saker i mitt liv som 

jag vill ändra på för att bli en bättre människa? Om du vill kan du testa 

våra fasteförslag som finns på sidan 25. Se även informationen om 

Fasteinsamlingen på sidan 22. 

Fastlagssöndagen - en upptakt. Vi är på väg in i Fastan men 

dagens gudstjänst kan ha lite festkänsla. I många länder kallas 

tisdagen i denna vecka för Mardi Gras och då firas Karneval 

(eller farväl till köttet eftersom köttet äts/åts inte under Fas-

tan). 

Askonsdagen. Nu börjar Fastan på riktigt. Fastan  

inleds med en mässa. För den som vill, ritar prästen ett 

kors i pannan eller på handen. Det blir ett tecken på 

viljan att ta livet och döden på allvar. 

Fastesöndagarna har olika teman som hjälper oss att tänka över livets 

utmaningar och hur vi möter dem i våra liv. 

Två av söndagarna har lite egen karaktär: 

Midfasto-söndagen med tema ”Livets bröd” påminner oss 

om Guds goda gåvor och utmanar oss att dela med oss. 

Jungfru Marie bebådelsedag infaller ca 9 månader före 
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Jul och då minns vi Marias möte med ängeln som berättar att hon ska 

bli mamma till Guds Son. Vi firar med en musikgudstjänst fylld av 

Mariasånger. 

 Stilla Veckan inleds med Palmsöndagen. Vi läser om 

 Jesus som rider in I Jerusalem på en åsna. Palmkors 

 delas ut och vi sjunger Hosianna! 

Passionsandakter är enkla, lugna gudstjänster. Bibelläsning om Jesus 

på vägen till korset ramas in med musik och bön. 

Skärtorsdagens mässa fokuserar på den sista 

måltiden. Jesus tvättar lärjungarnas fötter och delar 

bröd och vin med dem. Vi firar nattvard och sedan 

”klär av” altaret. Jesus gick vidare till Getsemane 

för att be med lärjungarna. Den som vill kan stanna 

kvar i kyrkan och be en stund i stillheten. 

Långfredagsgudstjänsten har korset i fokus. Jesus 

dör för vår skull. Vi vet att uppståndelsen kommer, 

men stannar kvar en stund i allvaret. 

Påskdagen är uppståndelsens dag! Vi firar med en 

pampig och glad mässa och hälsar varandra med de 

traditionella orden: 

Kristus är uppstånden! 

Ja, han är sannerligen uppstånden! Halleluja! 

På Annandag Påsk fortsätter firandet, med fokus på lärjungarnas 
möte med den uppståndne Jesus. På förmiddagen vandrar vi till-
sammans från Hidingebro till Hidinge Gamla kyrka. Musikskolans 
elever spelar och barnfamiljer är särskilt välkomna! På eftermiddagen 
firar vi en festlig mässa i Mullhyttans kyrka. 

Bild: Alex & Martin, Gustaf Hellsing, Kristin Lidell, Kristina Johansson, 

Magnus Aronson, alla från bildbanken Ikon, samt Susanna Englund 
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Uruppförande! 

Lördagen den 27 maj kl 16.00 i Kvistbro kyrka 
framför Angels Voice, Barnkören och 

delar av Kyrkans Musikskola musikalen 
”Såsom i himmelen så ock på jorden”, skriven av Sara Hansen. 
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Café HimlaGott har stängt vecka 14, samt måndag vecka 15, 

övriga veckor är du Hjärtligt välkommen att besöka oss på 

måndagar, onsdagar och torsdagar kl. 11-16. 

Varmt välkomna! 

 

 

Månadsbrev från Knista församling! 

Du har väl anmält dig till vårt digitala månadsbrev! Brevet 
innehåller information och nyheter om Knista församling, 
det är som ett komplement till Korsordet, hemsidan mm. 
Är du inte redan anmäld så hör av dig till Graham så får du 
vårt e-postbrev. (graham.jarvis@svenskakyrkan.se)  
Har du ej tillgång till mejl så går det givetvis att få det med 
vanligt brev. Ring till Graham på tel. 072-520 28 97. 

mailto:graham.jarvis@svenskakyrkan.se
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Ordföranden har ordet 

 Då och då får jag höra att 

 “ Kyrkan är ju så rik “ 

 är det verkligen så? 

 Här kommer en kortfattad 

 beskrivning av Svenska kyrkans 

 organisation och ekonomi.  

Svenska Kyrkan skildes från staten år 2000 och blev i och med det 

“Svenska kyrkan registrerat trossamfund.” Det finns tre nivåer i 

Svenska kyrkan: församlingar, stift, och nationell nivå. Varje nivå är 

självständig och ansvarar själv för sin ekonomi och verksamhet. Varje 

tillhörig bofast i Sverige är med och finansierar de tre nivåerna och 

fördelas på nationell nivå 7öre per hundrakrona av det kommunala 

skatteunderlaget, motsvarande 4öre på stiftsnivå och på församlings-

nivå 100öre. Därtill kommer begravningsavgiften som alla skatte-

betalare finansierar med 23öre per skattekrona. Begravningsavgiften 

är skild från kyrkoavgiften och ska särredovisas vid bokslut. 

På församlingsnivå är Kyrkofullmäktige högsta beslutande organ 

bestående av 19 ordinarie ledamöter och 11 ersättare. Fullmäktige utser 

i sin tur ett Kyrkoråd bestående av 10 ledamöter och 5 ersättare. Av 

ledamöterna i kyrkorådet väljs 1 ordförande, 1 förste vice, samt 1 andre 

vice ordförande. Dessa tre ingår i ett arbetsutskott tillsammans med 

kyrkoherde, ekonomiansvarig samt kyrkogårds/fastighetsansvarig. 

Arbetsutskottets uppgift är att förbereda 

de ärenden som ska behandlas och 

beslutas av kyrkorådet. Kyrkorådet 

är församlingens styrelse och har det 

juridiska och ekonomiska ansvaret för 

församlingen. Inför varje nytt budgetår 

måste kyrkorådet på hösten före göra 

en budget utifrån de intäkter som i 
Bild: Gustaf Hellsing, Ikon 
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huvudsak betalas av de egna medlemmarna i församlingen. En del 

av denna ska också gå till den nationella och stiftsnivåns avgifter. 

Kyrkorådet ska nu bedöma de utgifter vi klarar utifrån intäkter. 

Det vi någorlunda vet är personalkostnader samt driftskostnader. 

Det svåra är bedöma reparations och underhållskostnader på fastig-

heter. De kan snabbt förändras med några miljoner när man äger 

gamla fastigheter och kyrkobyggnader. Det uppstår obalans mellan 

personalkostnader och vad byggnader kostar per kvadratmeter när 

reparation och underhållskostnaderna plötsligt skenar iväg. Då krävs 

beslut som häver denna obalans. Kyrkan är ”rik” när det råder balans 

i ekonomin. Fattig när det är obalans och oönskade utgifter skenar 

iväg. 

Svenska kyrkans rikedom är således dess betalande medlemmar 
och deras kyrkliga engagemang, och hur väl de olika nivåerna 

sedan förvaltar och hushållar med församlingsbornas medlems-

avgifter. 

/Göran Pettersson 

Kyrkorådet och Kyrkofullmäktige 
 

Under hösten har det blivit vissa justeringar i kyrkoråd och 

kyrkofullmäktige. Ordförande för kyrkofullmäktige är Sven 

Bellander, han är även vice ordförande i kyrkorådet. 

Som ny ledamot är Brian Jensen invald. Nya ersättare är 

Conny Boman, Anette Hultén samt Joel Olsson. 
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∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 

19 Februari      10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

Fastlagssöndagen  

 

22 Februari Askonsdagen  18.00 Mässa Hidinge Gamla kyrka 

 

26 Februari     10.00 Högmässa Mullhyttans kyrka 

Första sön i fastan   18.00 Musikgudstjänst Knista kyrka 

       ”Folkmusik med innerligt ös” 

       Anna-Lotta Paulsson, piano - dragspel 

       Helena Sköld, fiol - piano 

       Sören Frid, bas - gitarr 

       Lars Paulsson, klarinett - piano - gitarr 

 

28 Februari Tisdag   11.30 Veckomässa Kyrkans Hus 

 

5 Mars      10.00 Högmässa Hidinge Nya kyrka 

       Angels Voice medverkar 

Andra sön i fastan   18.00 Gudstjänst med önskepsalmer i  

       Kvistbro kyrka. Mer info se sid 23 

 

12 Mars      10.00 Högmässa Knista kyrka 

Tredje sön i fastan   16.00 Gudstjänst Mullhyttans kyrka 

 

19 Mars      10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

Midfastosöndagen   18.00 Gudstjänst Hidinge Nya kyrka 

 

25 Mars Lördag    18.00 Earth Hour - mässa Mullhyttans kyrka 

       Vi stänger av all elektricitet, så gott det går, och 

       tänder alla ljus i kyrkan  

  = kyrkbuss går För mer uppgifter om KYRKBUSS se sidan 19 
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26 Mars      18.00 Musikgudstjänst Knista kyrka 

Jungfru Marie bebådelsedag En kväll för hopp” Knistakören och 

       Angels Voice medverkar, mer info se sid 23 

28 Mars Tisdag    11.30 Veckomässa Kyrkans Hus 

 

2 April      10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

Palmsöndagen 

 

3 April Måndag    19.00 Passionsandakt Mullhyttans kyrka 

 

4 April Tisdag    18.00 Ekumenisk passionsandakt 

       Edsbergs kyrka 

 

5 April Onsdag    19.00 Passionsandakt Hidinge Nya kyrka 

 

6 April Skärtorsdagen  19.00 Skärtorsdagsmässa Kvistbro kyrka 

       Kören Espresso medverkar 

 

7 April Långfredagen   15.00 Långfredagsgudstjänst Mullhyttans kyrka 

 

9 April      10.00 Påskdagsmässa Knista kyrka 

Påskdagen     Knistakören och Lekebergs Brass medverkar 

 

10 April      10.00 Gudstjänst med Små och Stora 

Annandag Påsk    Hidinge Gamla kyrka, Musikskolan medverkar 

       Vandring från Hidingebro kl 9.40 

       16.00 Mässa Mullhyttans kyrka 

       Konfirmanderna medverkar 
 

 

∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 



 18 

 

16 April      10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

Andra sön i påsktiden   18.00 Gudstjänst Hidinge gamla kyrka 

 

23 April      10.00 Högmässa Mullhyttans kyrka 

Tredje sön i påsktiden  18.00 Gudstjänst Knista kyrka 

       I samband med gudstjänsten berättar 

       Maria Sundström om sin forskning kring  

       Knista kyrka. 

 

30 April      14.00 Högmässa Kyrkans Hus 

Fjärde sön i påsktiden 

 

2 Maj Tisdag    11.30 Veckomässa Kyrkans Hus 

 

7 Maj      10.00 Högmässa Hidinge Nya kyrka 

Femte sön i påsktiden   18.00 Gudstjänst Kvistbro kyrka 

 

8 Maj Måndag    16.30 Vardagsandakt Hidinge Nya kyrka 

       pilgrimsBarn medverkar 

 

14 Maj      10.00 Högmässa Knista kyrka 

Bönsöndagen    16.00 Gudstjänst Mullhyttans kyrka 

 

18 Maj      10.00 Ekumenisk gudstjänst på Berget i 

Kristi himmelsfärds dag  Mullhyttan 

 

21 Maj      10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

Söndagen före pingst   18.00 Musikgudstjänst Hidinge gamla kyrka 

       Kören Espresso medverkar 

∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 
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Kyrkbussen 
 

 Vill du åka till högmässa på söndagar så har vi följande 

 fasta hållplatser i Fjugesta: 

 Kyrkans Hus, Storgatan 28     30 min innan gudstjänst 

 Kvarteret Tallens parkering, Sannagatan 17 25 min innan gudstjänst 

 Glashuset, Östra Långgatan 10    20 min innan gudstjänst 

 Bor du utanför Fjugesta måste du ringa och boka din plats 

 för att åka med Kyrkbussen. Ring senast fredag kl.12.00. 

 Vill du åka till Torsdagsträffen måste du alltid ringa och  

 boka plats senast onsdag kl.12.00. 

 När du talar in ett meddelande på telefonsvararen, ange ditt 

 namn, din adress och ditt telefonnummer så kontaktar vi dig 

 för tid för hämtning. 

Telefonnummer för bokning är 0585-363 88. 

27 Maj Lördag   16.00 Musikal i Kvistbro kyrka 

      Såsom i himmelen så ock på jorden, se sid 12 

28 Maj Pingstdagen  11.00 Vallfartsmässa Riseberga klosterruin 

29 Maj Annandag pingst 18.00 Mässa Hidinge Gamla kyrka 

30 Maj Tisdag   11.30 Veckomässa Kyrkans Hus 

3 juni Lördag   18.00 Konfirmationsredovisning Hidinge Nya k:a 

4 Juni     11.00 Konfirmationsmässa Hidinge Nya kyrka 

Heliga trefaldighets dag 

Med reservation för ev förändringar. För aktuella tider se predikoturer. 

∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 
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23/2 Mullhyttan Wivianne Högman sittgympa och Unga ledares film 

2/3  Fjugesta  Leif Rosell från Ribboda, 
     berättare och roadracingåkare 

 9/3  Hidinge  Anna Borglund och Susanna Englund ”Hidinge förr” 

16/3 Fjugesta  Maria Sundström ”Att forska i hembygden - om 
     kyrkor, kloster och annan historia” 

23/3 Mullhyttan Strömtorparna 

30/3 Fjugesta  Fasteinsamling med kaffebönorna, 
     Stefan  & Cenneth medverkar med musik 

6/4  Skärtorsdag    Ingen TorsdagsTräff 

13/4 Hidinge  Ukulelegänget 

20/4 Fjugesta  Åsa Karlström I kärlekens tecken 

27/4 Mullhyttan Linda Skog, sång och Susanna Englund, piano 

 4/5  Fjugesta  Lotta Martinsson Gammalt & Nytt från 50– till 90-tal 

11/5 Hidinge  Berättarcafe´ med Maria Sedell 

18/5 Kristi Himmelfärdsdag Ingen TorsdagsTräff 

25/5 Fjugesta  Snavlunda Sisters med Brita Wideberg 

 1/6  Mullhyttan Lars Sätter visar Samuel Nilsson filmer från 40-talet 

 8/6  Sommarutflykt till Bredsjö Herrgård och Hjulsjö Bokloppis 
  Allsång med Jonny ”Kungen” Fagerman och Gary D Parson 

Välkommen till TorsdagsTräffen kl. 14:00 

Vill du åka med kyrkbussen till Torsdags-
Träffen måste du ringa och boka plats 
senast onsdag kl.12.00. Tel 0585-363 88. 

I Fjugesta träffas vi i Kyrkans Hus och i Mullhyttan och Hidinge i 
kyrkorna. Först är det ett program sedan fikar vi tillsammans. 

Alla är varmt välkomna! 
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Kaffebönorna 

Tisdagar kl. 14 var tredje vecka är du välkommen till Kyrkans hus 
och Kaffebönorna. Vårt mål är att göra gott för våra medmänni-
skor, som att ordna en kaffestund för våra äldre på olika boenden 
och efter vår egen förmåga tillverka olika alster. Dessa har vi se-
dan till försäljning och lotterivinster vid insamlingar för Act 
Svenska kyrkan och Världens Barn där alla insamlade medel oav-
kortat går dit där behovet av hjälp är som störst.  

Förutom enkelt fika och trevlig samvaro på träffarna får vi ibland 
besök och inspiration runt olika teman. Vi åker även gärna på 
någon utflykt. 

Följande datum träffas vi under våren: 

  7/2 Sittgympa med Wivianne Högman 
28/2 Vi bygger fågelholkar 
21/3 Vi förbereder för Fasteinsamlingen 
11/4, 2/5, 23/5 Dessa gånger är programmet ännu ej bestämt. 

Du är viktig! 

Du behövs! 

Välkommen! 

Har ni några frågor så är det bara att ni hör av er på telefon 
0585-31543 eller på mail anna.borglund@svenskakyrkan.se 
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mailto:anna.borglund@svenskakyrkan.se
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Årets Fasteaktion –  

Dela lika under samma himmel  
pågår mellan 19 februari och 2 april 

I världen pågår nu en global hungerkris, men det borde inte vara så. ”Vårt 

dagliga bröd” är både ett av människans mest grundläggande behov och en 

mänsklig rättighet. Människor som är undernärda blir oftare sjuka, har svårt 

att följa utbildningar och hela samhällets ekonomi hämmas. Och omvänt – 

människor som kan äta sig mätta blir friskare och kan förbättra sina egna liv 

och bidra till samhällets utveckling. 

Det finns tillräckligt mycket resurser globalt för att lösa hungerkrisen, ändå 

är världen hungrigare än någonsin. Problemet är en fördelningsfråga, vi de-

lar inte lika på makt och resurser. 

Vi måste tillsammans skapa möjligheter där människor själva kan försvara 

sin rätt till en hållbar försörjning. Tillsammans med andra kyrkor, organi-

sationer och tusentals frivilliga vill Act Svenska kyrkan bidra till en mer 

rättvis värld där människor kan äta sig mätta. Att dela bröd och att i ord och 

handling verka för att alla människor ska kunna leva ett värdigt liv utan 

hunger, har från första stund varit en del av kyrkans uppdrag. 

Årets fasteaktion bidrar till en mer rättvis värld. I en tid där människor 

tvingas fly från sina hem och allt för få kan äta sig mätta vill vi vara med 

och bryta den negativa utvecklingen. 

 

Vill du vara med och göra skillnad kan du göra det genom att 
delta vid något av tillfällena på nästa sida. 

Tillsammans kan vi göra skillnad! 

SWISHA TILL 

123 148 19 10 
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Den 9/3 kl. 14 i Hidinge nya 

kyrka samt den 30/3 kl 14 i 

Kyrkans Hus i samband med 

Torsdagsträffen kommer det 

att vara lotterier och annan för-

säljning där intäkterna går till 

fasteinsamlingen. 

Den 25/3 kl. 18 i Mullhyttans 

kyrka i samband med Earth 

hourmässan kommer det att 

vara lotterier och annan för-

säljning där intäkterna går till 

fasteinsamlingen. 

Önskepsalmen! 

Den 5/3 kl. 18 i Kvistbro kyrka är det åter dags att önska psalmer. 
Du swishar en valfri summa och säger/skriver till oss vilken psalm 
du vill att vi ska framföra.  

Vill du så går det bra att önska i förväg via vår Facebook eller 
skicka mejl till stefan.oberg@svenskakyrkan.se. 
Vi håller oss till psalmer från den svenska psalm-boken. 
Vilket/vilka instrument det blir vet vi inte i förväg men vi vet att 
Sara och Stefan är laddade för denna utmaning. 

Välkommen med era önskningar! 

En kväll för hopp! 

Den 26/3 kl. 18 börjar vi i Knista kyrka med en musikgudstjänst 
där Knistakören och Angels Voice medverkar. Efter det går vi ner 
till Sockengården där det blir våffelservering och lite försäljning 
där intäkterna går till årets fasteinsamling. 

 

STORT TACK 
till ALLA som på olika sätt bidragit 

till Julinsamlingen 2022, tillsammans fick vi 

ihop nästan 17 000kr till act. 

mailto:xxxxx@svenskakyrkan.se
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Öppen förskola 

Öppna förskolan är en verksamhet 

för barn och föräldrar som är hemma 

under dagarna. Ett av våra mål med 

verksamheten är att vara en plats där 

föräldrar kan träffas och utbyta erfa-

renheter och knyta kontakter. 

Ett annat att skapa en varm och tillitsfull miljö där alla barn och 

vuxna känner sig välkomna. När vi träffas står alltid lek, pyssel 

och fika på schemat. Vi har en samling där vi sjunger olika 

sånger, läser ramsor och ibland dansar! Vi följer kyrkoårets 

högtider i våra sånger och vårt pyssel. Då och då åker vi på 

utflykt eller hittar på något annat kul! Vi bjuder även in till 

Gudstjänster med Små och Stora och har upplevelsevandringar 

i några av våra kyrkor. 

Verksamheten är gratis då den finansieras av kyrkoavgiften.  

Kyrkans Hus Fjugesta   Mullhyttans Kyrka 

Måndagar kl. 09.30-12.00   Tisdagar kl. 09.30-12.00 

Kyrkans Hus Fjugesta   Hidinge Nya Kyrka 

Onsdagar kl. 13.30-16.00   Torsdagar kl. 09.30-12.00 

Efterlysning! 

Vi tar gärna emot om du har något att skänka som vi kan använda 
som vinster till våra lotterier och på våra försäljningsbord när vi 
har våra insamlingsperioder. 

Kan du, eller vet du någon annan, tänka dig att köra vår kyrkbuss 
vid något tillfälle? Kyrkbussen körs till högmässan kl 10.00 på 
söndagar och till Torsdagsträffarna, som är vid kl 14.00. En gång 
är bättre än ingen gång. 

Bild: Johannes Frandsen, Ikon 
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Fastekalender 2023 
Fastan kan ses som en inbjudan till en 

sorts självbesiktning. Vi kan avstå från 

något – för att ge mer plats för Guds 

kärlek i våra liv. 

Här finns ett förslag för varje vecka i 

fastan – något att göra eller tänka på en 

hel vecka – eller bara en dag under 

veckan. 

1. Onsdag 22 februari (Askonsdagen) - lördag 25 februari 

Välj en sak som du kan ge bort. (t.ex. till Röda Korset) 

2. Söndag 26 februari (1 i fastan) - lördag 4 mars 

Uppmuntra någon - (telefon, e-post, brev, sms?) 

3. Söndag 5 mars (2 i fastan) - lördag 11 mars 

Tänd ett ljus och be en bön/prata en stund med Gud (minst 5 minuter) 

4. Söndag 12 mars (3 i fastan) – lördag 18 mars 

Upptäck årets fasteinsamling (ACT svenska kyrkan) och ge en gåva 

om du kan 

5. Söndag 19 mars (Midfastosöndagen) - lördag 25 mars 

Planera en (trevlig) överraskning för någon  

6. Söndag 26 mars (Jungfru Marie bebådelsedag) - lördag 1 april 

Läs Påskens berättelse i Johannesevangeliet 

(Joh 13:1-17, Joh17:1-20:2,) 

7. Söndag 2 april (Palmsöndagen) – lördag 8 april (Påskafton) 

Följ med på Stilla Veckans och påskens olika gudstjänster. 
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Här presenteras församlingsbor som blivit döpta, konfirmerade, vigda eller begravda 
enligt Svenska kyrkans ordning. Endast medlemmar i Svenska kyrkan. 

Begravda 

27 okt Kjell Helgesson  Kvistbro kyrka 
 

28 okt Lars Eklund   Knista kyrka 
 

25 nov Gunilla Eriksson  Knista kyrka 
 

2 dec Britt-Inger Eriksson Kvistbro kyrka 
 

8 dec Hans Sundkvist  Tysslinge kyrka 
 

16 dec Arne Andersson  Edsbergs kyrka 
 

16 dec Ingegärd Birath  Mullhyttans kyrka 
 

29 dec Maj Karlsson   Hidinge Nya kyrka 
  

5 jan Roland Fröjd   Knista kyrka 
 

13 jan Åke Åberg   Hidinge Nya kyrka 

Döpta 

12 nov Bastian Kanzler  Knista kyrka 
 

13 nov Nicole Willers  Vintrosa kyrka 
 

19 nov Sigrid Wåhlander  Kvistbro kyrka 
 

20 nov Tara Eslami Raveshty Kvistbro kyrka 
 

26 nov Flora Arnesson  Kvistbro kyrka 
 

26 nov Frank Ennefors  Knista kyrka 
 

26 nov Meia Sätherberg  Knista kyrka 
 

17 nov Lloyd Haugen   Hidinge Nya kyrka 
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Information från kyrkogårdsförvaltningen, 

Knista församling 

Vår serviceverksamhet kan erbjuda följande tjänster 2023 

Gravskötsel med plantering 1 100 kr 

Jordbyte, en vår och en sommarplantering samt vattning och  
rensning. Lån av planteringslåda. 

Gravskötsel utan plantering 900 kr 

Jordbyte samt vattning och rensning. Lån av planteringslåda. 

Veckovattning 1 år maj-aug 500 kr 

Vinterdekoration 200 kr 

Tändning av gravlykta 100 kr 

Tvätt av gravsten och rätning av gravsten, pris lämnas efter 

besiktning av gravstenen. 

Flerårigt gravskötselavtal med ett avräkningskonto kan beställas, 

lägsta summa för inbetalning är 4 000 kronor och som mest 20 000 kronor. 

Skötsel för askgravplats, 25 år 7 660 kr 

Förlängningsavgift gravrätt, 15 år 750 kr 

 

 

 

 

Agneta Sigbjörnsson, 0585-312 57 

Kyrkogårdsförvaltningen, Knista församling 



 28 

 

Kyrkogårdsförvaltningen informerar 

Gravlyktor och liknande får användas 

från och med den 15 oktober till och 

med den 1 maj. 

Gravlyktor som står kvar vid gravplatsen 

efter 1 maj plockas bort av förvaltningen 

och kommer inte att sparas.  

Gravlyktor, blomvaser och andra föremål får av arbetsmiljöskäl 

inte förvaras bakom gravstenen, eftersom vi trimmar runt stenen. 

Stenar och andra lösa föremål får ej läggas längs kanten på 

gravrabatten. De utgör en säkerhetsrisk vid trimning och 

gräsklippning 

Vaser av glas får ej användas. 

Sortera och släng avfall i avsedda behållare. 

Iaktta de särskilda bestämmelserna som råder vid kyrkogårdens 

minneslund och askgravplatser. 

 

Information angående snöröjning. 

På våra kyrkogårdar kommer inte alla gångar att snöröjas och 

sandas, utan vi kommer att prioritera parkeringar och huvudstråk 

samt gångar till kyrkan. 

Har du frågor kontakta vaktmästare vid respektive kyrkogård 

eller undertecknad. 

Agneta Sigbjörnsson, 0585 -312 57 

Kyrkogårdschef, Knista församling 
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Kyrkogårdschefen berättar 
 

Gräsklippning är den största arbetsuppgiften 

under barmarks-säsongen därför kommer en 

gräsrobot att få ta hand om ett område på 

Kvistbro kyrkogård och förhoppningsvis 

frigöra tid för andra arbeten. För att förbättra 

och underlätta för skötsel av askgravplatserna sätts kantjärn som 

avgränsning mot gräsytan. Ett par grusharvar ska köpas in till 

Knista och Kvistbro. 

 

Trygga anställningar är något vi vill värna om, vi har glädjen att 

berätta att våra förtroendevalda har gett oss möjlighet att ge våra 

säsongsanställda var sin helårsanställning. 

Fastighetschefen berättar 
 

Under 2023 är det dags för rödfärgning och målning av fönster på 
Kvistbro församlingshem. Ett nytt låssystem på Kyrkans Hus och 
renovering av en trapp till Hidinge Nya kyrka ska göra dessa 
byggnader mer tillgängliga. I Knista kyrka gör vi plats för ett 
pentry för att kunna ha enklare kyrkkaffe. Under 2022 har vi ty-
värr haft inbrott i några av våra fastigheter därför installeras nya 
inbrotts- och brandlarm. Några inventarier i Mullhyttans kyrka får 
en välbehövlig renovering och vid Hidinge Gamla kyrka ska grus-
gången få kantjärn och nytt grus. 

 

 

/Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårds– och fastighetschef 

Knista församling 0585-312 57 
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 Så här kontaktar du oss: 

KYRKANS HUS, Storgatan 28, 716 30 FJUGESTA 

Kyrkans kansli öppet måndag 8.15-12, tisdag, torsdag och fredag 10-12 

Tfn 0585-312 55, e-post: knista.forsamling@svenskakyrkan.se 

webb: www.svenskakyrkan.se/knista 

Stefan Öberg, kyrkoherde     0585-315 40, 070-573 15 40 

Graham Jarvis, komminister     0585-315 49, 072-520 28 97 

Annette Wisser Boman, diakon    0585-315 64, 070- 646 55 64 

Sara Hansen, kantor      0585-315 48, 072-518 80 79 

Susanna Englund, kantor      0585-315 42, 072-711 82 56 

Anna Borglund, församlingsassistent   0585-315 43, 070-553 12 05 

Maria From, församlingsassistent    0585-315 36, 072-530 90 42 

Christin Wallenius, församlingsassistent   0585-315 37, 072-529 15 73 

Sofia Fahlin, kyrkokamrer     0585-312 56 

Thomas Dahl, kanslist      0585-312 55 

Linda Englund, lokalvård     0585-315 41 

Sven Bellander, kyrkofullmäktiges ordf   070-622 87 77 

Göran Pettersson, kyrkorådets ordf    070-515 06 86 

 

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN 

Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårdsförvaltning  0585-312 57 

Richard Karlsson, administratör, tom 14 april  0585-312 58  

KNISTA KYRKA OCH SOCKENGÅRDEN 

Jörgen Carlsson, vaktmästare     0585-363 82 

Johan Ennefors, vaktmästare     0585-363 83 

HIDINGE NYA OCH GAMLA KYRKA 

Claes Karlsson, vaktmästare     0585-363 81 

Richard Karlsson, vaktmästare    0585-315 47 

KVISTBRO KYRKA OCH FÖRSAMLINGSGÅRDEN 

Karin Nilsson, vaktmästare     0585-363 85 

Annie Ennefors, vaktmästare     0585-363 84 

MULLHYTTANS KYRKA, KYRKSALEN 

Johnny Rinaldo, vaktmästare     0585-363 86 

∽∗∼ 
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Lös korsordet i Korsordet! 

Lösningen sänds senast torsdag 20 april 2023 till 

Korsordet, Kyrkans Hus, Storgatan 28, 716 30 FJUGESTA 

Namn:……………………………………………………………… 

Adress:...…………………………………………………………… 
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KORSORDET 
Ansvarig utgivare: Stefan Öberg, 0585-315 40 
Redaktör: Susanna Englund, 0585-315 42 
E-post: stefan.oberg@svenskakyrkan.se 

Framsidan: Knista kyrka, Stefan Öberg 

Påverka innehållet i Korsordet genom att bidra själv! 

Material kan lämnas in till kansliet, Kyrkans Hus, eller sändas till Korsordet: 

Kyrkans Hus, Storgatan 28. 716 30 FJUGESTA Korsordet kommer ut med 4 nr 

per år. Stoppdatum för nästa nr är torsdag 20 april 2023. Det nuvarande num-

ret har aktualitet fram till och med maj månad 2023. 

 4493st 
Antal tillhöriga i församlingen 2023-01-25 

Här presenteras vinnarna av förra 
korsordet i Korsordet. 
 
Ann-Kristin Frank 
Lilla Åbytorp, Fjugesta 
 
Ingela Frey, 
Dammgatan 9, Fjugesta 
 
Lars Laurén 
Kräcklinge Sörbybacken, Fjugesta  
 

Stort grattis! 

Denna tidning skickas ut till alla hushåll i Knista församling. Tidningen räknas 

som samhällsinformation och delas därför även ut till de som har en skylt där de 

avböjer sig reklam. 


